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vadovas 
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Projekto dalies vadovas Tadeuš 
Meškunec, At. Nr. 31484 
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Statinio architektūrinė 
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PROJEKTO DALIES DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

 
Dokumento žymuo Lapų 

sk. 
Dokumento pavadinimas 

Pastabos 

Tekstinių dokumentų žiniaraštis  

 1 Titulinis  

2501-XX-TDP-VN-PSŽ 1 Projekto sudėties žiniaraštis  

2501-XX-TDP-VN-PDŽ 1 Projekto dalies dokumentų žiniaraštis  

2501-XX-TDP-VN-AR 4 Aiškinamasis raštas  

2501-XX-TDP-VN-TS 8 Techninės specifikacijos  

2501-XX-TDP-VN-MŽ 6 
Statybos produktų, įrenginių ir darbo sąnaudų 
žiniaraštis 

 

Grafinių dokumentų žiniaraštis 

2501-XX-TDP-VN-B.01 
1 Rūsio planas su vandentiekio sistemomis,  

M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.02 
1 Rūsio planas su nuotekų šalinimo sistemomis,  

M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.03 
1 Pirmo aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.04 
1 Antro aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.05 
1 Trečio aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.06 
1 Ketvirto aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.07 
1 Penkto aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.08 
1 Šešto aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.09 
1 Septinto aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.10 
1 Aštunto aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.11 
1 Devinto aukšto planas su vandentiekio ir nuotekų 

šalinimo sistemomis, M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.12 
1 Stogo planas su nuotekų šalinimo sistemomis,  

M 1:100 
 

2501-XX-TDP-VN-B.13 1 Sklypo planas su nuotekų šalinimo tinklais, M1:500  

Priedai 

Priedas Nr.1  1 Atestatas  

Priedas Nr.2 
3 UAB „Vilniaus vandenys“ prisijungimo sąlygos Nr. 

PS25-118, 2025-01-22 
 

Priedas Nr.3 45 Techninė užduotis  
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengta ši projekto 
dalis, sąrašas 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ STR 1.04.04:2017 

„Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 
inžineriniai tinklai“  

STR 2.07.01:2003 

„Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ HN 24:2023 

„Vandens vartojimo normos“ RSN 26-90 

„Pastatų karšto vandens sistemų įrengimo taisyklės“ 2017 Nr. 1-196 

„Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“ LST 1516:2016 

 
Visi aukščiau išvardinti ir kiti, su šios projekto dalies įgyvendinimu susiję teisės aktai, taikomi kartu su jų 

pakeitimais ir papildymais. 
Daugiabučio gyvenamojo namo Žalgirio g. 97, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projektas atliktas 

vadovaujantis normatyviniais dokumentais, projektavimo užduotimi, UAB „Vilniaus vandenys“ išduotomis prisijungimo 
sąlygomis Nr. PS25-118, 2025-01-22. 
 

Kompiuterinių programų, kuriomis parengta ši dalis, sąrašas 

Projekto dalies pavadinimas Žymėjimas Programos pavadinimas 

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo VN 
Autodesk AutoCad  
Microsoft Office  

1 LENTELĖ. VANDENS IR NUOTEKŲ SKAIČIUOJAMIEJI DEBITAI 

Nr.  

Debitas 

l/s m3/h 

1 Suminis šaltas vanduo (šaltas ir šaltas karšto vandens ruošimui) 2,57 6,01 

2 Šaltas vanduo buities reikmėms 1,36 3,07 

3 Karštas vanduo buities reikmėms 1,51 3,48 

4 Buitinės nuotekos 4,67 - 

5 Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo stogo 5,55 - 

Suvartojamo vandens kiekis paskaičiuotas vadovaujantis STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų 

šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“, Pastatų karšto vandens sistemų įrengimo taisyklių 

(2017, Nr. 1-196) III skyriaus reikalavimais ir RSN 26-90 „Vandens vartojimo normos“ nurodyta metodika ir nurodytais 

vandens kiekiais. Skaičiavimams naudoti duomenys: 

šalto ir karšto vandens poreikių skaičiavimui: priimtas maksimalus vartotojų skaičius – 144, priimta pastato 
paskirtis – namas su vandentiekiu ir kanalizacija, su centralizuotu karšto vandens tiekimu, su praustuvais, plautuvėmis 
ir voniomis, taip pat pagerintos įrangos, prietaisų skaičius privedant šaltą vandenį – 180, privedant karštą vandenį – 
108; 

paviršinių nuotekų nuo pastato stogo debito skaičiavimui: nuotakyno ištvinimo retmuo – 1 metai, lietaus trukmė 
– 5 min, apskaičiuotas lietaus intensyvumas – 156,5 l/(sha), stogo plotas – 355,0 m2.  
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2 LENTELĖ. VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ TINKLŲ TECHNINIAI – EKONOMINIAI RODIKLIAI 

INŽINERINIAI TINKLAI 
(Nurodomas kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų 
pavadinimas ir rodikliai)  

 
  

4. inžinerinių tinklų ilgis* m   

4.1 buitinių nuotekų tinklas m 8,45  

4.2 lietaus nuotekų tinklas  m 4,40  

5. vamzdžio skersmuo (tik vamzdynams) mm   

5.1 buitinių nuotekų tinklas mm  ø160  

5.2 lietaus nuotekų tinklas  mm ø110  

 

1. ESAMŲ VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ SISTEMŲ BŪKLĖS ĮVERTINIMAS  

Pastato šalto vandentiekio sistema prijungta prie centralizuotų miesto vandentiekio tinklų. Esami plieniniai 
šalto vandentiekio vamzdynai pažeisti korozijos, izoliacija susidėvėjusi, kai kur jos visai nėra, izoliacijos ir vamzdynų 
būklė prasta. Karštas vanduo ruošiamas šilumos punkte. Esami plieniniai karšto ir cirkuliacinio vandentiekio 
vamzdynai pažeisti korozijos, izoliacija susidėvėjusi, dideli šilumos nuostoliai nuo vamzdynų į aplinką, izoliacijos ir 
vamzdynų būklė prasta. Esamos šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekių sistemos neatitinka norminių reglamentų. 

Buitinės ir lietaus nuotekos iš pastato šalinamos į centralizuotus miesto nuotekų tinklus. Esami nepakeisti 
ketiniai buitinių ir lietaus nuotekų magistraliniai vamzdynai ir stovai susidėvėję, viduje užakę, vamzdynų būklė prasta. 
Esama buitinių ir lietaus nuotekų sistema neatitinka galiojančių norminių reglamentų.  

2. BUITINIS ŠALTAS, KARŠTAS IR CIRKULIACINIS VANDENTIEKIS (V1, T3, T4) 

Daugiabučio gyvenamojo namo Žalgirio g. 97, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projekte numatytas 
esamų šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovų ir magistralinių vamzdynų rūsyje, įskaitant ir jiems priklausančią 
armatūrą, keitimas. Esami vamzdynai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. 

 Šaltas vanduo pastatui bus tiekiamas esamu DN100 mm vandentiekio įvadu, prisijungiant už esamo vandens 
apskaitos mazgo (paliekamas esamas). Esamu įvadu šaltas vanduo tiekiamas pastato buities reikmėms ir karšto 
vandens ruošimui. Karštas vanduo ruošiamas šilumos punkte. Karšto vandens ruošimo sprendinius žr. projekto ŠP 
dalyje.  

Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su vandentiekio privedimais iki jų, pastarųjų 
vietose projektuojami nauji, paliekant esamą pajungimo tipą. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki 
butų atjungimo ventilių, taip pat ir butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų 
šalto ir karšto vandentiekio vamzdynai paliekami, juos prijungiant prie naujų vandentiekio stovų.  

Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio 
vamzdžių. Šalto vandentiekio magistraliniai vamzdynai rūsyje ir stovai izoliuojami 20 mm storio putų polietileno 
antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio – 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija 
šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių 
izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine – šilumos izoliacija.  

Magistraliniai horizontalūs šalto vandentiekio vamzdynai montuojami su ne mažesniu kaip 0,002 nuolydžiu 
vandens apskaitos mazgo link, karšto ir cirkuliacinio – šilumos punkto link. Vandentiekio atšakose nuo magistralinių 
vamzdynų į stovus suprojektuoti uždarymo ventiliai ir vandens išleidimo ventiliai. Papildomai, cirkuliacinio 
vandentiekio atšakose nuo magistralinių vamzdynų į stovus suprojektuoti universalūs termostatiniai cirkuliaciniai 
ventiliai su dezinfekcijos moduliu. Karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai viršutiniame aukšte sužiedinami, įrengiant 
automatinius nuorintojus.  

Prie visos projektuojamos vamzdynų armatūros turi būti paliktas priėjimas jos aptarnavimui. Konstrukcijų 
vietos, pro kurias eina vamzdynai, neturi sumažinti pačiai konstrukcijai keliamų gaisrinių reikalavimų. Vamzdynams 
sandarinti turi būti naudojamos specialiai skirtos sandarinimo sistemos (degių medžiagų naudoti negalima). 

Vandentiekio vamzdynai laikomi, montuojami, tvirtinami bei izoliuojami gamintojo rekomenduojamais jungimo 
būdais bei dalimis, laikantis reikalavimų ir nurodymų. 

Sumontavus vandentiekio sistemas, atlikti jų hidraulinį bandymą, vamzdynų praplovimą ir dezinfekciją. 
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Tiekiamojo vandens kokybė turi atitikti higienos normos HN 24:2023 reikalavimus. Gaminamas karštas vanduo 
ir tiekiamas vartotojams turi būti apsaugotas nuo bet kokios taršos: 

1. 1 ml vandens mėginyje, paimtame iš bet kurios pastato karšto vandens grąžinimo vamzdyno vietos, neturi 
būti daugiau kaip 100 kolonijas sudarančių vienetų 37 0C temperatūroje. 

2. Karšto vandens temperatūra šilumos vartotojų čiaupuose turi būti ne žemesnė kaip 50 0C (išmatavus 
temperatūrą po 1 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas vanduo), sudarant technines prielaidas vandens tiekimo 
sistemoje vandens šildytuve karšto vandens temperatūrą padidinti, kad šilumos vartotojų čiaupuose ji būtų ne 
žemesnė kaip 65 0C. 

3. Pastato karšto vandens sistema ar jos dalis turi būti plaunama geriamuoju vandeniu ir dezinfekuojama, kai 
ji pradedama naudoti daugiau kaip po vieno mėnesio pertraukos, po vandens tiekimo sistemos rekonstrukcijos, 
remonto arba kai diagnozuojami vartotojų susirgimai legionelioze. 

4. Jeigu 1 l karšto vandens randama daugiau nei 1 000, bet mažiau nei 10 000 legionelių, turi būti patikrinama 
vandens tiekimo sistema, nustatoma galima vandens taršos priežastis, koreguojamos esamos ir (arba) imamasi 
naujų legioneliozės profilaktikos priemonių. Jeigu 1 l karšto vandens randama daugiau nei 10 000 legionelių, turi būti 
patikrinama vandens tiekimo sistema, nustatoma galima vandens taršos priežastis, vandens tiekimo sistema valoma 
ir padaroma nekenksminga, koreguojamos esamos ir (arba) imamasi naujų legioneliozės profilaktikos priemonių. 
Atlikus vandens tiekimo sistemos valymą ir kenksmingumo šalinimą, atliekamas vandens mikrobiologinis tyrimas 
legionelėms nustatyti. 

5. Atliekant trumpalaikę cheminę karšto vandens sistemos dezinfekciją chloru, laisvojo chloro koncentracija 
sistemą užpildančiame geriamajame vandenyje keturias valandas turi būti 50 mg/l. Sistemą užpildančio geriamojo 
vandens temperatūra neturi būti didesnė kaip 30 0C. Baigus trumpalaikę cheminę karšto vandens sistemos 
dezinfekciją chloru, sistema plaunama geriamuoju vandeniu, kol laisvojo chloro koncentracija jame neviršija 1 mg/l. 

6. Apie planuojamą karšto vandens dezinfekciją, jos tikslus, trukmę ir būtinas saugos priemones karšto 
vandens tiekėjas ne vėliau kaip prieš dvi kalendorines dienas privalo raštu informuoti vartotojus. 

Esamų vandentiekio vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas būtina tikslinti vietoje darbų vykdymo metu, 
kadangi projekto rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose 
sumontuoti esami vamzdynai. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp techninio darbo projekto ir esamos 
situacijos, būtina tikslinti. 

Darbų vykdymo metu esamos inžinerinių tinklų šachtos atidengiamos. Atlikus vamzdynų keitimo darbus, 
šachtos uždengiamos atsižvelgiant į šachtos tipą (mūras, gipso kartonas ar kt.). Numatomas atstatytos šachtos 
paviršiaus paruošimas iki galutinės apdailos (tinkavimas, glaistymas). Įrengiamos revizinės durelės tinklų 
aptarnavimui. Šachtų uždengimo kiekiai tikslinami objekte statybos metu pagal faktą.  

3. BUITINĖS NUOTEKOS (F1, RF1) 

Daugiabučio gyvenamojo namo Žalgirio g. 97, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projekte numatytas 
esamų buitinių nuotekų stovų, magistralinių vamzdynų rūsyje bei išvado (iki pirmo šulinio) keitimas. Esami vamzdynai 
demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Butų nuotakai, nuo sanitarinių prietaisų iki buitinių nuotekų stovų, 
paliekami esami, juos prijungiant prie naujų buitinių nuotekų stovų.  

Buitinių nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių, magistraliniai vamzdynai po rūsio 
grindimis bei išvadas suprojektuoti iš PVC lauko tinklams skirtų vamzdžių ir fasoninių dalių. Buitinių nuotekų stovai 
tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3–0,5 
m vėdinimui. Nuotekų stovai ir vamzdynai turi būti tvirtinami prie statybinių konstrukcijų, arba prie specialiai vamzdynų 
tvirtinimui numatyto karkaso pagal tiems vamzdžiams numatytas vamzdynų tvirtinimo rekomendacijas. Visi 
horizontalūs nuotekų vamzdynai montuojami su ne mažesniu kaip 0,02 nuolydžiu nuotekų tekėjimo kryptimi (išvado, 
šulinio link). Buitinių nuotekų sistemoje, pastarosios valymui, suprojektuotos revizijos ir pravalos. Revizijų ir pravalų 
montavimo vietose, jei pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos revizinės 
durelės/liukeliai aptarnavimui. 

Vandens apskaitos mazgo ir šilumos punkto patalpoje suprojektuoti trapai ir automatizuoti atbuliniai vožtuvai 
(tipas 3F pagal EN 13564) prieduobėje.  

Konstrukcijų vietos, pro kurias eina vamzdynai, neturi sumažinti pačiai konstrukcijai keliamų gaisrinių 
reikalavimų. Vamzdynams sandarinti turi būti naudojamos specialiai skirtos sandarinimo sistemos (degių medžiagų 
naudoti negalima).  

Sumontavus buitinių nuotekų sistemą, atlikti jos hidraulinį bandymą, vamzdynų praplovimą.  
Esamų buitinių nuotekų vamzdynų, išvadų vietas, altitudes, inžinerinių šachtų vietas būtina tikslinti vietoje 

darbų vykdymo metu, kadangi projekto rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas 
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patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp techninio darbo projekto ir esamos 

situacijos, būtina tikslinti. 

Darbų vykdymo metu esamos inžinerinių tinklų šachtos atidengiamos. Atlikus vamzdynų keitimo darbus, 
šachtos uždengiamos atsižvelgiant į šachtos tipą (mūras, gipso kartonas ar kt.). Numatomas atstatytos šachtos 
paviršiaus paruošimas iki galutinės apdailos (tinkavimas, glaistymas). Įrengiamos revizinės durelės tinklų 
aptarnavimui. Šachtų uždengimo kiekiai tikslinami objekte statybos metu pagal faktą. 

4. PAVIRŠINĖS (LIETAUS) NUOTEKOS (L1, RL1) 

Daugiabučio gyvenamojo namo Žalgirio g.97, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo) projekte numatytas 
esamos stogo įlajos, lietaus nuotekų stovo, magistralinių vamzdynų rūsyje bei išvado (iki pirmo šulinio) keitimas. 
Esama stogo įlaja ir esami vamzdynai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Ant stogo įrengiama avarinė 
persipylimo įlaja parapete (žr. projekto SA dalyje). Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo stogelio virš įėjimo į laiptinę 
nuvedamos išorine lietaus nuvedimo sistema (žr. projekto SA dalyje). 

Lietaus nuotekų sistema suprojektuota iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių. Lietaus nuotekų stovas 
izoliuojamas 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija. Nuotekų stovai ir vamzdynai turi būti tvirtinami 
prie statybinių konstrukcijų, arba prie specialiai vamzdynų tvirtinimui numatyto karkaso pagal tiems vamzdžiams 
numatytas vamzdynų tvirtinimo rekomendacijas. Visi horizontalūs nuotekų vamzdynai montuojami su ne mažesniu 
kaip 0,02 nuolydžiu nuotekų tekėjimo kryptimi (išvado, šulinio link). Lietaus nuotekų sistemoje, pastarosios valymui, 
suprojektuotos revizijos ir pravalos. Revizijų ir pravalų montavimo vietose, jei pastarosios uždengiamos apdailinėmis 
konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos revizinės durelės/liukeliai aptarnavimui.  

Konstrukcijų vietos, pro kurias eina vamzdynai, neturi sumažinti pačiai konstrukcijai keliamų gaisrinių 
reikalavimų. Vamzdynams sandarinti turi būti naudojamos specialiai skirtos sandarinimo sistemos (degių medžiagų 
naudoti negalima).  

Sumontavus lietaus nuotekų sistemą, atlikti jos hidraulinį bandymą, vamzdynų praplovimą.  
Esamos stogo įlajos vietą, esamų lietaus nuotekų vamzdynų, išvado vietas, altitudes, inžinerinių šachtų vietas 

būtina tikslinti vietoje darbų vykdymo metu, kadangi projekto rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų 

ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp techninio darbo 

projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti. 

Darbų vykdymo metu esamos inžinerinių tinklų šachtos atidengiamos. Atlikus vamzdynų keitimo darbus, 
šachtos uždengiamos atsižvelgiant į šachtos tipą (mūras, gipso kartonas ar kt.). Numatomas atstatytos šachtos 
paviršiaus paruošimas iki galutinės apdailos (tinkavimas, glaistymas). Įrengiamos revizinės durelės tinklų 
aptarnavimui. Šachtų uždengimo kiekiai tikslinami objekte statybos metu pagal faktą. 

Skaičiuotinas paviršinių nuotekų debitas (esamas) nuo pastato stogo apskaičiuojamas vadovaujantis STR 

2.07.01:2003, 9 priedo nurodymais: 

𝑄𝑚𝑎𝑥 =
𝐹 ∙ 𝐼5

10000
, 𝑙/𝑠 

Kai F – stogo plotas, m2; I5 – kartą per metus pasikartojančio 5 min trukmės lietaus intensyvumas, l/(sha), 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

𝐼 =
𝐴

𝑇 + 𝐵
+ 𝐶, 𝑙/(𝑠ℎ𝑎) 

Kai A,B,c – lietaus parametrai, priklausantys nuo vietos geografinių – klimatinių sąlygų ir nuotakyno ištvinimo 
retmens dydžio; T – lietaus trukmė, min. 

Skaičiavimuose priimta: F=355,0 m2; T=5 min; A=4616; B=21; c=-21 (kai nuotakyno ištvinimo retmuo p=1, 
metais).  

𝐼 =
𝐴

𝑇 + 𝐵
+ 𝐶 =

4616

5 + 21
− 21 = 156,5 𝑙/(𝑠ℎ𝑎) 

 

Skaičiuotinas sekundinis paviršinių (lietaus) nuotekų debitas nuo pastato stogo: 

𝑄𝑚𝑎𝑥 =
𝐹 ∙ 𝐼5

10000
=

355,0 ∙ 156,5

10000
= 5,55 𝑙/𝑠 
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TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 
 

1. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

Pateiktos techninės specifikacijos apima bendras ir atskirų statybos darbų, gaminių, medžiagų ir įrengimų 
technines specifikacijas, taip pat nurodymus eksploatacijai. 

Šiame ir kituose susijusiuose projekto dokumentuose, tiekimo, montavimo bei kitų darbų paskirtis – įdiegti, 
sumontuoti, išbandyti ir perduoti eksploatacijai tinkamas sistemas. Visi darbai, kurie gali būti pagrįstai laikomi 
būtinais tinkamais sistemų eksploatavimui, turi būti atlikti nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose 
arba apibūdinti šiame dokumente ar ne. Siūlydamas įrangą, Rangovas Užsakovo įvertinimui pateikia visų siūlomų 
medžiagų ir įrangos katalogus bei brėžinius. 

Prieš pradedant tiekimo darbus, Rangovas turi gauti Užsakovo sutikimą dėl visų neatitikimų ir nukrypimų 
nuo projekto brėžinių ir specifikacijų. 

Techninės specifikacijos nepakeičia normatyvinių dokumentų, standartų, o tik juos papildo. Montuojant turi 
būti naudojami tik Lietuvoje įteisinti įrenginiai ir gaminiai. Visi darbai turi būti įforminti atitinkamuose aktuose. 

2. BUITINIO ŠALTO, KARŠTO, CIRKULIACINIO VANDENTIEKIO SISTEMOS 

2.1. MEDŽIAGOS IR GAMINIAI 

2.1.1 Stabilizuoti polipropileniniai vamzdžiai (PPR) 

Karšto ir cirkuliacinio vandentiekio sistemų montavimą atlikti polipropileniniais vamzdžiais (tipas 3), kurių 
serija SDR 7.4 (PN16). Atskiri vamzdžių elementai su polipropileno jungtimis turi būti sujungti suvirinant movomis 
(polifuzinis suvirinimas) naudojant suvirinimo aparatą. Būtina laikytis tinkamų suvirinimo parametrų, kad vamzdžio 
viduje susikauptų kuo mažiau medžiagų, kurios gali padidinti vietinius vamzdynų sistemos pasipriešinimus. 
Tinkamai atliktų sujungimų sąlygos turi atitikti sistemos gamintojo rekomendacijas. Sistemai įrengti naudojami 
vamzdžiai ir jungiamosios detalės turi turėti galiojantį QB 08 (CSTB) sertifikatą. Sistemos montavimui panaudoti 
vamzdžiai ir fasoninės detalės turi turėti visas charakteristikas kaip žemiau pateiktoje techninėje specifikacijoje:  

 

Vamzdžių medžiaga, standartas PP stabiGLASS PPR PN16: ITB-KOT-2017/0320 

Fasoninių detalių medžiaga, standartas PP PN20: LST EN ISO 15874-3:2013, 10 p. 
LST EN ISO 15874-5:2013, 4.1÷4.7 p. 

Jungimo būdas polifuzinis suvirinimas  

Vamzdžių skersmenų diapazonas: PN16 PP stabiGLASS PPR: 20 – 110 mm  

Vamzdžių terminio pailgėjimo koeficientas 
[mm/m x K] 

PP stabiGLASS PPR – 0.05    

Šiluminis laidumas 
[W/m x K] 

0.24 

Tankis [g/cm3] 0.90 

Modulis E [N/mm2] 900 

Minimalus lenkimo spindulys 8 x Diš 

Sienelių vidaus paviršiaus šiurkštumas 
[mm] 

0.007 
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Maksimali darbo temperatūra [oC] 90 

Avarinė temperatūra [oC] 100 

Maksimalus darbo slėgis [bar] 10 

2.2. VAMZDYNŲ ARMATŪRA 

2.2.1. Uždaromieji ventiliai 

Uždaromieji ventiliai turi būti pritaikyti geriamajam vandentiekiui. Visos detalės turi būti apsaugotos nuo 
korozijos. Ventiliai montuojami gulsčiuose ir vertikaliuose vamzdynuose srieginiu sujungimu, atitinkančiu Europinio 
sriegio standartą. Didžiausia eksploatacinė temperatūra – 90o C. Didžiausias eksploatacinis slėgis – 0,6 MPa.  

2.2.2. Vandens išleidimo čiaupai 

Sistemos žemiausioje vietoje turi būti sumontuoti vandens išleidimo čiaupai, kad vandenį iš sistemos pro 
juos būtų galima tinkamai išleisti. Čiaupo korpusas žalvarinis, išsiliejimo vamzdelis žalvarinis. Čiaupai jungiami su 
vamzdžiu sriegio pagalba. Reikalingą vandens išleidimo priemonių skaičių įvertina rangovas. 

2.2.3. Universalus termostatinis cirkuliacinis ventilis su dezinfekcijos moduliu 

Tai daugiafunkcinis termostatinis cirkuliacinis ventilis, taikomas cirkuliacinėse buitinio karšto vandens 
sistemose. Jis atlieka šiluminį balansavimą cirkuliacinėse sistemose, palaikydamas pastovią temperatūrą visoje 
sistemoje ir apriboja cirkuliacinį srautą iki galimo minimalaus lygio. Termostatinis cirkuliacinis ventilis turi būti su 
tiesioginio veikimo dezinfekcijos moduliu. Ventilis turi būti su galimybe įsukti modulius sistemai veikiant. 

Tiesioginio veikimo dezinfekcijos modulis turi atsidaryti temperatūrai pakilus daugiau kaip 65°C. 
Maksimalus leistinas slėgis 6 barai. Maksimali srauto temperatūra 100°C. 

Ventilio korpusas – raudonoji bronza.  

2.2.4. Nuorinimo vožtuvas 

Nuorinimo vožtuvas montuojamas aukščiausioje tinklo vietoje. Skirtas automatiniam oro pašalinimui iš 
vamzdynų. Vamzdyno atšaka ir uždaromosios sklendės skersmuo turi būti ne mažesni negu nuorinimo vožtuvo 
nominalus skersmuo. Uždaromasis ventilis leidžia bet kuriuo metu patikrtinti nuorinimo vožtuvo fukcionalumą, 
išardyti ar prijungti nuorinimo mazgą. Visos detalės turi būti apsaugotos nuo korozijos. Automatinis nuorinimo 
vožtuvas jungiamas sriegiu. Vožtuvas montuojamas vertikaliai, su atjungimo sklende. Didžiausia eksploatacinė 
temperatūra – 90o C. Didžiausias eksploatacinis slėgis – 0,6 MPa.  

2.3. VAMZDYNŲ MONTAVIMAS 

Horizontalūs vamzdynai tiesiami 0,002 - 0,005 nuolydžiu į sanitarinių prietaisų arba vandens išleistuvų 
pusę. Vandeniui išleisti žemutinėse tinklų vietose įmontuojami vandens išleidėjai. Vamzdynų posūkiai daromi 
naudojant fasonines dalis. Vertikalieji vamzdynai neturi nukrypti nuo vertikalios ašies daugiau kaip 2 mm vienam 
ilgio metrui. Atstumas tarp šaltojo ir karštojo vandentiekio vamzdžių šviesoje turi būti 80 mm. Atstumas nuo 
statybinių konstrukcijų iki izoliuotų vamzdžių šviesoje turi būti ne mažesnis kaip 50 mm. Vamzdynui kertant 
statybines konstrukcijas (sienas, pertvaras, perdenginius), jis montuojamas metaliniame arba plastikiniame dėkle, 
kurio galai sutampa su konstrukcijos storiu. Dėklo vidinis skersmuo turi būti 10 – 20 mm didesnis už vamzdžio 
išorinį skersmenį, o tarpas tarp jų užtaisytas nedegia medžiaga, netrukdančia vamzdžio linijiniam plėtimuisi. 
Išardomieji vamzdynų sujungimai daromi jungimo su armatūra vietose ir tose vietose, kur būtina pagal montavimo 
ir eksploatavimo sąlygas. Armatūrai tvirtinimo atramos įrengiamos atskirai. Armatūra ant horizontalių vamzdynų 
įrengiama taip, kad suklys būtų nukreiptas vertikaliai ir horizontaliai ant vertikalių vamzdynų. 

Prieš montuojant įsitikinti, kad vamzdžiai sujungimų vietose neįlinkę, jų paviršius nepažeistas. 
Visus vamzdynus montuoti vadovaujantis konkretaus gamintojo nurodymais.  

2.4. VAMZDYNŲ BANDYMAS 
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Santechninių sistemų vamzdynų bandymai vykdomi prieš apdailos pradžią. Vamzdynų izoliavimas, vagų 
tiesimo, nišų ir angų užtaisymas atliekamas jau išbandžius sumontuotus vamzdynus. Pastato šaltojo vandentiekio 
sistemos išbandomos hidrauliškai hidrostatiniu metodu iki vandens ėmimo armatūros sumontavimo. Sistema 
privalo būti užpildyta vandeniu bent 24 val. iki pradedant bandymą slėgiu. Turi būti iš visos sistemos išleistas 
oras. Hidraulinis bandymas vykdomas esant patalpose teigiamai temperatūrai. Bandomasis slėgis turi viršyti ribinį 
darbinį slėgį 1,5 karto. Užpildžius vamzdyną vandeniu, bandomuoju slėgiu bandoma ne mažiau kaip 2 val., 
apžiūrint vamzdyną ir sujungimus. Jei vamzdynuose nepastebėta nutekėjimų ar kitų defektų, jis laikomas tinkamu 
eksploatuoti. Be to, slėgio kritimas neleistinas. Pasibaigus bandymui vanduo iš vandentiekio sistemų 
išleidžiamas. 

Atliekant vamzdynų bandymus būtina remtis konkrečiai parinkto gamintojo bei gaminio rekomendacijomis 
bei LST EN 805:2004, STR 2.07.01:2003. 

2.5. VAMZDYNŲ DEZINFEKCIJA 

Hidrauliškai išbandytas vamzdynas dezinfekuojamas chloruojant. Dezinfekavimui naudoti chlorą 
išskiriančias medžiagas – natrio hipochloritą arba kalcio hipochloritą. Chloro tirpalą į vamzdyną reikia leisti tol, kol 
tirpalo įterpimo vietos atžvilgiu toliausioje ruožo vietoje vandenyje bus ne mažiau kaip 50% nustatyto aktyviojo 
chloro kiekio. Nuo to momento chloro tirpalo tiekimas nutraukiamas ir vamzdynas, užpildytas chloro vandeniu, 
paliekamas nustatytam kontakto trukmės laikui. Praėjus kontakto laikui chloruotą vandenį reikia išleisti. 
Dezinfekuotą vamzdyną reikia plauti švariu vandeniu tol, kol chloro likutis vandenyje sumažės iki ne daugiau kaip 
0,05 mg/l. Tiekiamojo vandens kokybė turi atitikti higienos normos HN 24:2023 reikalavimus. 

2.6. VAMZDYNŲ IZOLIAVIMAS 

Šilumos izoliacija turi būti be Floro angliavandenilių (CFC ir HCFC). Visos medžiagos turi būti tinkamos 
eksploatacijai esant projektinėms temperatūroms, neturi skatinti korozijos ar kokiu nors kitu būdu paveikti 
izoliuojamus paviršius, tiek sausoje tiek drėgnoje būsenoje. 

Visos medžiagos turėsiančios sąlytį su oro srautu turi būti nedegios ar sunkiai degios. 

2.6.1 Akmens vatos šilumos izoliacija 

Projekte numatyta izoliacija – akmens vatos vamzdinis kevalas su armuota aliuminio folijos danga.  
Degumo klasė – A2L - s1, d0, pagal EN14303:2009+A1:2013 (EN13501-1).  
Nenutrūkstamas degimas įkaitus – NPD, pagal EN14303:2009+A1:2013.  
Trumpalaikis vandens įmirkis WS, Wp – ≤ 1 kg/m², pagal LST EN 14303:2009+A1:2013 (EN 13472). 
Vandens garų difuzijos varža – MV2, pagal EN 14303:2009+A1:2013 (EN 13469). 
Pavojingų medžiagų išsiskyrimas – NPD, pagal EN 14303:2009+A1:2013.  
Izoliacijos storis – kaip nurodyta medžiagų žiniaraščiuose.   

2.6.2 Putų polietileno izoliacijos kevalai 

Putų polietileno izoliacijos kevalai turi atitikti LST EN 14313:2016 „Pastatų įrangos ir pramoninių įrenginių 
termoizoliaciniai gaminiai. Gamykliniai polietileno putų (PEF) gaminiai. Specifikacija“ LST EN 13172:2012 
„Termoizoliaciniai gaminiai. Atitikties įvertinimas“, LST EN 13499:2004/P:2005 „Pastatų termoizoliaciniai gaminiai. 
Sudėtinės išorės termoizoliacinės sistemos (ETICS) polistireninio putplasčio pagrindu. Techniniai reikalavimai“. 
Degumo klasė - EL , vandens absorbavimas – 0,05kg/m² (pagal LST EN 13472). 

Tankis – 30 - 40 kg/m3. 
Šilumos laidumo koeficientas – 0.040 W/mK prie temperatūros 40ºC. 
Izoliacijos storis – kaip nurodyta medžiagų žiniaraščiuose.  
 

3. BUITINIŲ IR PAVIRŠINIŲ (LIETAUS) NUOTEKŲ SISTEMOS 

3.1. MEDŽIAGOS IR GAMINIAI 
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3.1.1 Nuotekų betriukšmiai PP vamzdžiai 

Visi mineralizuoto PP vamzdžiai ir jungiamosios dalys turi būti tiekiami gamintojo, užtikrinančio kokybės 
kontrolę pagal LST EN ISO 9001 reikalavimus ir turinčio šį sertifikatą. 

Dėl didelio tankio ir  specialios molekulinės struktūros plastikiniai betriukšmiai vamzdžiai ir jungiamosios dalys 
sugeria tiek oru, tiek konstrukcija sklindantį garsą. Triukšmingumo savybėms didelę įtaką turi naudojami vamzdyno 
laikikliai, todėl tam, kad užtikrinti geras sarso slopinimo charakteristikas, vamzdynus reikia tvirtinti to paties 
gamintojo asortimente esančiomis tvirtinimo apkabomis. 

Vamzdžiai bei jungiamosios dalys yra moviniai, komplektuojami su guminiais žiedais, atitinkančiais EN 
681-1 standarto reikalavimus bei užtikrinančiais patikimą jungties sandarumą. 

Vamzdžiai ir jungiamosios dalys yra atsparūs korozijai ir agresyvioms nuotekoms. Sistema yra atspari iki 
95oC nuotekoms. 

Betriukšmės nuotekų sistemos techninė spaficikacija pateikta žemiau: 

Vamzdžiai ir jungiamosios dalys Mineralizuotas polipropilenas (PP) 

Skersmuo x sienelės storis 50 x 3,0 mm 
75 x 3,5 mm 
90 x 4,6 mm 
110 x 5,3 mm 
125 x 5,3 mm 
160 x 5,6 mm 
200 x 6,0 mm 

Degumo klasė D – s3, d0 (EN 13501); B2 (DIN 4102) 

Maksimali ilgalaikė nuotekų temperatūra  90 °C 

Maksimali trumpalaikė nuotekų temperatūra 95 °C 

Tankis  1,9 g/cm3 

Žiedinis stipris min 4 kN/m2 

Tamprumo modulis 1800 N/mm² 

Linijinis šilumos plėtimosi koeficientas  0,06 mm/m·K 

Cheminis atsparumas nuotekoms pH 2-12 

3.1.2 Nuotekų lauko PVC vamzdžiai 

Visi PVC vamzdžiai turi būti pagaminti gamintojo, užtikrinančio kokybės kontrolę pagal LST EN ISO 9001 
reikalavimus ir turinčio šį sertifikatą. Savitakinėms nuotekų sistemoms skirti neplastifikuoto polivinilchlorido 
monolitinės vienasluoksnės sienelės PVC vamzdžiai ir fasoninės dalys turi atitikti LST EN 1401-1:2019 „Beslėgio 
požeminio drenažo ir nuotakyno plastikinių vamzdynų sistemos. Neplastifikuotas polivinilchloridas (PVC-U). 1 
dalis. Vamzdžių, jungiamųjų detalių ir sistemos techniniai reikalavimai“ standarto reikalavimus. Gamintojai 
vamzdžiams turi pateikti tai patvirtinančius sertifikatus, išduotus Statybos produkcijos sertifikavimo centro 
(SPSC). 

Vamzdžiai yra atsparūs agresyvioms medžiagoms esančioms nuotekose. Naudojami SN4, SN8 klasės 
PVC-U vamzdžiai. Vamzdžiai moviniai, komplektuojami su guminiais sandarinimo žiedais. Vamzdžių movose yra 
fiksuotos guminės žiedinės tarpinės, kurios pagamintos pagal LST EN 681-1 standarto reikalavimus, užtikrina 
patikimą vamzdžių jungties sandarumą. 

PVC lauko kanalizacijos monolitinių vamzdžių techninė specifikacija pateikta žemiau: 

Medžiagos tipas ir paskirtis PVC-U SW vamzdžiai ir fasoninės dalys lietaus ir 
buitinei kanalizacijai 

Standartas LST EN 1401-1 

Elastomeriniai tarpikliai LST EN 681-1 

4 kN/m2, N stiprumo klasės vamzdžių skersmenys x 
sienelės storis 

160x4,0; 200x4,9; 250x6,2; 315x7,7; 400x9,8; 500x12,3 

8 kN/m2, S stiprumo klasės vamzdžių skersmenys x 
sienelės storis 

110x3,2; 160x4,7; 200x5,9; 250x7,3; 315x9,2; 400x11,7; 
500x14,6 

PVC vamzdžių ilgiai, m 0,5; 1; 2; 3; 6 

Darbinė temperatūra 60°C 
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Maks. trumpalaikė (2 min.) temperatūra  100°C (≤ 30 l/min.) 

Maks. slėgis 0,5 bar 

Sujungimo tipas Movinis 

Šiurkštumo koeficientas 0,02 mm 

Žaliavos tankis 1410 kg/m3 

Tamprumo modulis 3000 MPa 

Linijinis šiluminio plėtimosi koeficientas 0,07 mm/(m*K) 

Savitoji šiluminė talpa 1,0 J/(g*K) 

Šiluminis laidumas 0,15 W/(m*K) 

Mažiausias lenkimo spindulys 300*DN 

3.1.3 Slėginiai PVC klijuojami vamzdžiai 

Vamzdžių techninė specifikacija pateikta žemiau: 

Medžiagos tankis 1,38 g/cm3 

Stiprumas tempimui 55 N/mm² 

Lužta ištempus >30 % 

Atsparumas smūgiams  Jokio skilimo KJ/m²(23º) 

Lankstumo modulis 3000 N/mm² 

Šiluminis plėtimosi koeficientas 0,08 mm/mºC 

Max. darbinė temperatūra 60°C 

Minkštėjimo temperatūra >76 ºC (VST/B) 

Hidroskopinės savybės <4 mg/cm³ 50 

Paviršiaus pasipriešinimas ca1013 

 

3.2. VAMZDYNŲ MONTAVIMAS 

3.2.1 PVC movinių vamzdžių montavimas 

Nuotekų horizontalūs vamzdžiai nuo sanitarinių prietaisų iki stovų tiesiami su nuolydžiu vandens tekėjimo 
kryptimi. Kiekvienas vamzdyno ruožas tiesiamas vienodu nuolydžiu iki pat įsiliejimo į kitą vamzdyną. Vamzdžių 
posūkiai ir sujungimai įrengiami iš standartinių fasoninių dalių. Kai stovai montuojami paslėptai, ties revizijomis, 
dengiančioje sienelėje, paliekama anga su durelėmis. Stovai nuo vertikalės negali nukrypti daugiau kaip 2.0 mm 
vieno metro ilgiui. Prie statybinių konstrukcijų vamzdynai pritvirtinami laikikliais. Vamzdynuose įrengtos pravalos 
uždaromos kamščiu. Įrengiant pravalą žemiau grindų, ties ja paliekamas liukas. Užtikrinti, kad pastato viduje 
nuotėkų sistemos dalys nekeltų triukšmo ir nerasotų. Prieš pradedant pjauti vamzdį, pjaunamą vietą būtina 
nuvalyti. Horizontaliai gulintį vamzdį reikia pjauti tiksliai, tiesiu kampu. Nupjovus nuvalyti drožles, aštrų pjūvio 
kampą palyginti dilde, kad jungiant vamzdį su mova nebūtų pažeistas guminis žiedas. Prieš įstatant lygų 
vamzdžio galą į movą, būtina patikrinti: 

- ar lygusis vamzdžio galas yra nušlifuotas ir be drožlių; 
- ar movos guminė tarpinė yra griovelyje ir ar ji nepažeista; 
- ar lygusis vamzdžio galas ir mova yra švarūs. 
Po to reikia patepti vamzdžio ir jungiamosios detalės lygųjį galą silikoniniu tepalu. Lygųjį vamzdžio galą 

įstūmus į movą iki atramos pažymėti vietą, kur vamzdis sutampa su movos pradžia. Būtina patikrinti ar lygusis 
vamzdžio galas yra savo vietoje (turi matytis 12 mm tarpas tarp pažymėtos vietos ir movos galo). 

Tvirtinant vamzdžius prie sienos horizontaliai, tarpas tarp atramų neturi būti didesnis kaip 1 m. 
Aukštuminės pastato dalies stovus tvirtinti įrengiant atramas po ir virš movų. Tvirtinant vamzdžius vertikaliai 
tarpas tarp atramų neturi būti didesnis kaip 2 m. Tarpas tarp vamzdžio ir sienos neturi būti didesnis kaip 4 cm. 
Priklausomai nuo vamzdžių skersmens, buitinių nuotėkų vamzdžių tvirtinimo prie sienų atstumai turi būti skirtingi. 
Tvirtinimo detalės – su gumine tarpine. Jei vamzdis kerta konstrukciją, susikirtimo vietoje turi būti specialus 
dėklas ar kitas įtaisas, leidžiantis vamzdžiui viduje šiek tiek judėti. Kad dėklas išlaikytų reikiamą formą, prieš 
betonuojant vamzdis pertraukiamas per jį. Iš degiųjų ar sunkiai degančiųjų medžiagų montuojamas nuotakynas 
perdangose, gaisrinėse sienose ir atitvarose turi būti aprūpinamas ugnį sulaikančiomis bei nuo ugnies poveikio 
išsiplečiančiomis movomis. 
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Pastato nuotekų šalintuvo  išvadai turi būti apsaugoti nuo statybinių konstrukcijų apkrovų neigiamų 
poveikių: 

- paliekant pamato ar rūsio atitvaros angoje, per kurią klojamas išvadas, tarpus tarp įvado išorinio 
paviršiaus ir statybinės konstrukcijos, užtaisant tuos tarpus po įvado sumontavimo elastine medžiaga (sausame 
grunte) ar įrengiant angoje riebokšlį (šlapiame grunte); 

- įmaunant išvado vamzdį į kitą vamzdį (dėklą), per visą įvado horizontalios dalies ilgį, jei įvadą numatoma 
kloti žemiau pamato; 

- nuotakyno dalių, paslėptų atitvarose ar kitose statybinėse konstrukcijose jungtys, movos ir užlituotos ar 
suvirintos siūlės turi būti tokio pat atsparumo kaip ir patys vamzdžiai.  

3.2.2 Slėginių PVC klijuojamų vamzdžių montavimas 

Nupjovus vamzdį reikia pasižymėti ant jo vietą iki kurios bus įklijuotas fitingas. Paprastai šis gylis būna 
pažymėtas ant fitingų išorinės dalies. Todėl uždėję fitingą ant vamzdžio jūs galite pažymėti reikiamą įklijavimo 
gylį. 

Paruošimas: Norint gerai suklijuoti vamzdį su fitingu – prieš tai juos reikia gerai nuvalyti ir jei reikia 
nusausinti. Šiam reikalui naudokite valiklį ir skudurėlį. Esant temperatūrai apie 0°C vamzdį ir fitingą pašildykite ir 
pašalinkite ledą ar vandenį. Klijuokite tik esant aukštesnei temperatūrai nei 0°C. 

Klijavimas: Išmaišykite klijus. Panardinę šepetėlį leiskite jam gerai prisigerti klijų. Plonu sluoksniu klijų 
padenkite movą šepetėliu judant nuo vidaus į išorę. Tą patį atlikite su lygiu vamzdžio galu tik šiuo atveju klyjų 
sluoksnis turi būti storas. Tuoj pat uždenkite klijus po naudojimo. Atidarytų klijų galiojimo laikas yra ribotas - 4min. 
prie 20°C ir 1min. prie 40°C temperatūros. Patepę klijais įdėkite fitingą į vamzdį ir palaikykite kelias sekundes. 
Nesukinėkite fitingo. Didesnio diametro kaip d150 vamzdžiai ir fitingai turi būti klijuojami 2 žmonių ir su 
mechaniniais įrankiais. Klijų perteklių nuvalykite skudurėliu, nes tai gali susilpninti vamzdį. 

Patikrinimas: Nejudinkite suklijuotų vamzdžių ir fitingų 5 minutes, o esant žemesniai temperatūrai kaip 10°C 
nejudinkite 15 minučių. Į galutinę padėtį vamzdžius pritvirtinkite tik po 10-12 valandų. Praėjus 24 val. nuo 
suklijavimo, sistemą galima užpildyti vandeniu ir išbandyti. Bandymo slėgis gali būti ne didesnis negu 1.5 x PN 
lygio. Jei sistemą norite naudoti greitai tuomet bandant reiktų laukti kiekvienam slėgio bar. po 1 valandą. O jei 
sistema bus nenaudojama per artimiausias 3 dienas tuomet sistemą reikia išplauti ir vėl pripildyti. 

Saugumo priemonės: Dėl greito garavimo ir cheminės sudėties klijai ir valiklis yra labai degios medžiagos. 
Šias medžiagas laikykite atokiai nuo liepsnos židinių. Dirbdami nerūkykite. Venkite kontakto su oda ir akimis. 
Stenkitės neįkvėpti šių medžiagų garų. 

3.3. VAMZDYNŲ BANDYMAS 

3.3.1 Buitinių nuotekų vamzdynų bandymas 

Nuotekų sistemų bandymas vykdomas pagal LST EN 1610:2000, pildant ją vandeniu ir apžiūrint, vienu 
metu atidarius 75% sanitarinių prietaisų čiaupų. Jeigu apžiūrint sistemą, vamzdyne ir sujungimo vietose nerasta 
nutekėjimų, ji laikoma išbandyta. 

3.3.2 Lietaus nuotekų vamzdynų bandymas 

Bandymas atliekamas naujai montuojamai lietaus nuotekų sistemos daliai, t.y. tinklo daliai nuo įlajos iki 
prisijungimo taško į lietaus nuotekų tinklą – šulinio. Lietaus nuotekų sistemų bandymas vykdomas pildant ją 
vandeniu iki aukščiausios įlajos lygio. Jeigu apžiūrint sistemą, vamzdyne ir sujungimo vietose nerasta nutekėjimų, 
ji laikoma išbandyta. 

3.4. PAVIRŠINIŲ (LIETAUS) NUOTEKŲ VAMZDYNŲ IZOLIAVIMAS 

Vidaus paviršinių (lietaus) nuotekų vamzdynai, išskyrus montuojamus po rūsio ir pirmo aukšto grindimis, 
izoliuojami. Visos medžiagos turėsiančios sąlytį su oro srautu turi būti nedegios ar sunkiai degios. 

3.4.1 Putų kaučiuko izoliacijos kevalai 
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Putų kaučiuko izoliacijos kevalai – tai įvairaus storio ir skersmens izoliaciniai vamzdžiai iš putinto uždarų 
porų sintetinio kaučiuko. 

Spalva – juoda. 
Darbinė temperatūra –  nuo -165 iki +110 °C. 
Vidutinis garų laidumas – u > 7000 DIN 52615 / EN ISO 13469.  
Šilumos laidumas – 0,033 W/mK prie 0°C; 0,038 W/mK prie +20°C; 0,040 W/mK prie +40°C.  
Degumo klasė – BL-s3, d0.  
Izoliacijos storis – kaip nurodyta medžiagų žiniaraščiuose.  

3.5. STOGO ĮLAJA 

Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo pastato stogo surenkamos įlajomis su lapų gaudykle, skirtomis 
neeksploatuojamam stogui. Įlajos su savireguliuojančiu elektrinio šildymo kabeliu 10-30W, 230V. Atitinka 
standartą EN 1253. Įlajos korpusas – polipropilenas (PP). Uždedamas, tvirtinamas žiedas – nerūdijantis plienas. 
Lapų gaudyklė – polipropilenas (PP). Išleidimas – vertikalus. Pralaidumas – ne mažiau nei nurodyta medžiagų 
žiniaraščiuose. Stogo įlajos komplektuojamos vadovaujantis gamintojo rekomendacijomis.  

3.6. AUTOMATIZUOTAS ATBULINIS VOŽTUVAS 

Projekte numatytas automatizuotas atbulinis vožtuvas 3 tipo pagal EN 15364 klasifikaciją. Įrengiamas 
betonuojamoje prieduobėje su uždengimu.  

Medžiaga – akrilnitrilo – butadienstirenas (ABS). 
Pajungimas – DN110. 
Išleidimas – horizontalus. 
Rekomenduojama – sujungimui su plastikiniu moviniu vamzdžiu.  
Papildoma informacija – signalo atidaryta/uždaryta perėmimo galimybė, su įmontuotu vandens lygio 

davikliu, elektroniniu valdymo ir signalizacijos bloku, su profiliuoto nerūdijančio plieno užsklanda. 
Vožtuvo užsklandos – nerūdijantis plienas 1.4404/HDPE. 
Maitinimas iš tinklo – 230V/0,5A-50Hz. 
Valdymo kabelis, sujungimui su valdymo bloku ir vožtuvo elektrine pavara – 6 m, PUR, 5x0,75 mm2. 
Variklis – įtampa 12 V. 
Rezervinis maitinimas – akumuliatoroius 12 V. 
Zondas – koaksialinis elektrodas. 
Uždarymo trukmė – ne ilgiau kaip 11 sekundžių.  

3.7. TRAPAS 

Trapas veikia kaip vandens surinkimo sistema. Trapas komplektuojamas su sifonu, kuris nepraleidžia 
kvapų iš nuotakyno į patalpas. Trapų grotelės nerūdijančio plieno, chromuotos, ketinės arba plastikinės, kaip 
nurodyta brėžiniuose ar medžiagų žiniaraščiuose. Gali būti komplektuojamas su nešvarumų indu arba sieteliu, 
kurie sulaiko nešvarumus. Trapai komplektuojami vadovaujantis gamintojo rekomendacijomis. 

3.8. UGNIAI ATSPARIOS MOVOS 

Iš degiųjų ar sunkiai degančiųjų medžiagų montuojamas nuotakynas perdangose, gaisrinėse sienose ir 
atitvarose turi būti aprūpinamas ugnį sulaikančiomis bei nuo ugnies poveikio išsiplečiančiomis movomis. 

Movos pagamintos iš milteliniu būdu nudažyto nerūdijančiojo plieno, skirtos plastikinių vamzdžių kertamų 
angų sandarinimui. Movą sudaro plieninis korpusas ir tvirtinimo kabliai bei specialus įdėklas, kuris išsipučia 
veikiant aukštai temperatūrai. Ugniai atsparios movos užsandarina plastikinių vamzdžių, kertančių sienas ir 
perdangas, angas, kad ugnis ir dūmai negalėtų išplistų į kitas priešgaisrines zonas. Galima naudoti sandarinant 
populiarių vamzdžių iš PVC, PP, PE, ABS ir pan., kertamas angas, atsparumo ugniai klasė – ne mažiau EI120. 

 

4. TECHNINĖ DALIS 

4.1. DARBŲ KOKYBĖ 
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Mechanikos darbus turi vykdyti darbuotojai, turintys aukštą tos srities kvalifikaciją ir atestuoti Lietuvos 
Respublikoje nustatyta tvarka. 

Visi įrengimų komponentai turi būti pagaminti kokybiškai ir neviršyti leistinų nuokrypių bei bendrai priimtų 
standartų, kad reikalui esant, juos būtų galima pakeisti kitais atitinkamais komponentais. 

Visi įrengimai ir armatūra, reikalaujantys aptarnavimo, turi būti lengvai pasiekiami. Įrengimų ar armatūros 
dalių keitimas turi būti atliekamas lengvai be didelių ardymų. Jeigu paleidimo – derinimo darbų metu, projekto 
vadovas pastebi, kad kai kurie įrengimų mazgai neveikia ar dirba nepatenkinamai jie turi būti pakeisti kokybiškais. 

4.2. ĮRANGOS MONTAVIMAS 

Rangovas atsakingas už tvirtinimo varžtų paslėpimą, per sieną einančių vamzdžių angų užtaisymą. 
Ten, kur reikalingos angos, bet jos nėra parodytos suderintuose brėžiniuose arba brėžiniai suderinti po to, 

kai konstrukcijos sumontuotos, Rangovas įsipareigoja jas padaryti savo sąskaita. 
Rangovas turi užtikrinti, kad tiekiamai įrangai yra pakankamai vietos objekte jos montavimui ir eksploatacijai. 

Esant reikalui Rangovas turi įspėti Užsakovą apie visus reikiamus pakeitimus. Tuo atveju, jeigu Rangovas neįspėja 
apie pakeitimus Užsakovą, tai minėtus pakeitimus Rangovas atlieka savo sąskaita. 

4.3. DARBO SAUGA 

Vamzdžių montavimą ir bandymus gali atlikti tik atestuoti montuotojai, turintys leidimą tokio pobūdžio 
montavimo darbams. Vamzdynų ir įrengimų montavimą atlikti griežtai prisilaikant gamintojų pasuose pateikiamų 
nurodymų. Visų technologinių įrengimų ir vamzdynų montavimo darbai turi atitikti LR norminių aktų, 
reglamentuojančių (įrenginių) projektavimą, jų priėmimo eksploatacijon reikalavimus. 

4.4. ŽEMĖS DARBAI 

Vamzdynai klojami tranšėjoje ant įrengto pagal projektinius nuolydžius dugno. Tranšėjos dugne supilamas 

10 cm smėlinio grunto sluoksnis jį sutankinant iki K=0,95.  
Pagrindinis principas, kurio reikėtų laikytis užpilant tranšėjas yra tas, kad lankstus vamzdis turi turėti 

pakankamą atramą iš šonų, apsaugančią nuo apkrovų iš viršaus. Todėl užpildas iš kiekvienos vamzdžių pusės 
15-20 cm gylio sluoksniuose neturi būti vykdomas tol, kol virš vamzdžio nebus bent 30 cm užpylimo. 

Maksimalus nukrypimas nuo projektinių altitudžių 5mm, nukrypimai nuo trasos  pagal horizontalę 10 mm. 
 

5. KOMUNIKACIJŲ NUŽYMĖJIMO ŽENKLAI 

Požeminių komunikacijų žymėjimo ženklai statomi vandentiekio, nuotekų tinklams ir įrenginiams pažymėti 
vietoje. 

Stovo medžiaga: 
- apvalus, cinkuotas plieninis vamzdis ≥Ø32 mm diametro; 
- sienelių storis ≥2,9 mm;  
- aukštis nuo 1,3 m. iki 1,7 m. 

Lentelės medžiaga: 
- lentelės matmenys 140 x 100 mm (galima paklaida +/- 10 proc.);  
- pagamintos iš ASA termoplastikas arba kita lygiavertė medžiaga;  
- nuotekoms – žalia lentelė su baltomis raidėmis.  
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Pozicija, 
Eil. Nr. 

Pavadinimas ir techninės charakteristikos 
Nuoroda į 

TS 
Mato vnt. Kiekis Pastabos 

BUITINIS ŠALTAS VANDENTIEKIS  

ESAMŲ ŠALTO VANDENTIEKIO VAMZDYNŲ DEMONTAVIMAS 

1.  Esamų izoliuotų plieninių cinkuotų ir 

plastikinių vamzdžių DN15-DN50 kartu su 

fasoninėmis dalimis demontavimas ir 

utilizavimas 

 m 328,0  

2.  Esamos vamzdynų armatūros 

(uždaromosios, nudrenavimo) 

demontavimas ir utilizavimas 

 vnt. 88  

PROJEKTUOJAMA ŠALTO VANDENTIEKIO SISTEMA (V1) 

3.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø20x2,8 su 

fasoninėmis dalimis bei 9 mm storio putų 

polietileno antikondensacine izoliacija 

(butų atšakos iki atjungimo ventilių) 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 18,0  

4.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø25x3,5 su 

fasoninėmis dalimis bei 9 mm storio putų 

polietileno antikondensacine izoliacija 

(butų atšakos iki atjungimo ventilių) 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 18,0  

5.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø25x3,5 su 

fasoninėmis dalimis bei 20 mm storio putų 

polietileno antikondensacine izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 14,0  

6.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø32x4,4 su 

fasoninėmis dalimis bei 20 mm storio putų 

polietileno antikondensacine izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 170,0  

7.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø40x5,5 su 

fasoninėmis dalimis bei 20 mm storio putų 

polietileno antikondensacine izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 73,0  

8.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø50x6,9 su 

fasoninėmis dalimis bei 20 mm storio putų 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 7,0  
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polietileno antikondensacine izoliacija 

9.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø63x8,6 su 

fasoninėmis dalimis bei 20 mm storio putų 

polietileno antikondensacine izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.2  

m 28,0  

10.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø20x2,8 vamzdynui 
p.2.2.1 vnt. 36  

11.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø25x3,5 vamzdynui 
p.2.2.1 vnt. 36  

12.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø32x4,4 vamzdynui  
p.2.2.1 vnt. 4  

13.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø40x5,5 vamzdynui  
p.2.2.1 vnt. 4  

14.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø63x8,6 vamzdynui  
p.2.2.1 vnt. 2  

15.  Rutulinis ventilis vandens išleidimui DN15 p.2.2.2 vnt. 8  

16.  Atbulinis vožtuvas ø63x8,6 vamzdynui  vnt. 2  

17.  Vamzdynų hidraulinis bandymas, 

praplovimas, dezinfekavimas 
p.2.4, p.2.5 m 328,0  

18.  Vamzdynų tvirtinimas  kompl. 1  

19.  Vamzdynų žymėjimas skiriamaisiais 

ženklais 
 kompl. 1  

20.  Priešgaisrinis vamzdynų ø25x3,5-ø63x8,6 

užsandarinimas 
 kompl. 82  

21.  Prisijungimas prie esamų vandentiekio 

vamzdynų butuose   
 vnt. 72  

22.  Prisijungimas prie esamų vandentiekio 

vamzdynų rūsyje 
 vnt. 3  

KARŠTAS IR CIRKULIACINIS VANDENTIEKIS (T3, T4) 

ESAMŲ KARŠTO IR CIRKULIACINIO VANDENTIEKIO VAMZDYNŲ DEMONTAVIMAS 

1.  Esamų izoliuotų plieninių cinkuotų 

vamzdžių DN15-DN50 kartu su 

fasoninėmis dalimis demontavimas ir 

utilizavimas 

 m 746,0  

2.  Esamos vamzdynų armatūros 

(uždaromosios, nudrenavimo, nuorinimo) 

demontavimas ir utilizavimas  

 vnt. 112  

3.  Esamų rankšluosčių džiovintuvų 

demontavimas ir utilizavimas  
 vnt. 36  

PROJEKTUOJAMA KARŠTO IR CIRKULIACINIO VANDENTIEKIO SISTEMA (T3, T4) 

4.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø20x2,8 su 9 mm 

storio putų polietileno šilumos izoliacija 

(butų atšakos iki atjungimo ventilių) 

p.2.1.1 
p.2.6.2 

m 18,0  

5.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø20x2,8 su 

fasoninėmis dalimis bei 30 mm storio 

akmens vatos su aliuminio folija šilumos 

p.2.1.1 
p.2.6.1 

m 134,0  
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izoliacija 

6.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø25x3,5 su 9 mm 

storio putų polietileno šilumos izoliacija 

(butų atšakos iki atjungimo ventilių) 

p.2.1.1 
p.2.6.2 

m 18,0  

7.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø25x3,5 su 

fasoninėmis dalimis bei 30 mm storio 

akmens vatos su aliuminio folija šilumos 

izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.1 

m 295,0  

8.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø32x4,4 su 

fasoninėmis dalimis bei 40 mm storio 

akmens vatos su aliuminio folija šilumos 

izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.1 

m 180,0  

9.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø40x5,5 su 

fasoninėmis dalimis bei 40 mm storio 

akmens vatos su aliuminio folija šilumos 

izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.1 

m 69,0  

10.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø50x6,9 su 

fasoninėmis dalimis bei 40 mm storio 

akmens vatos su aliuminio folija šilumos 

izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.1 

m 19,0  

11.  Stabilizuoti polipropileniniai (PPR) PN16 

vandentiekio vamzdžiai ø63x8,6 su 

fasoninėmis dalimis bei 40 mm storio 

akmens vatos su aliuminio folija šilumos 

izoliacija 

p.2.1.1 
p.2.6.1 

m 13,0  

12.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø20x2,8 vamzdynui 
p.2.2.1 vnt. 40  

13.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø25x3,5 vamzdynui 
p.2.2.1 vnt. 40  

14.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø32x4,4 vamzdynui 
p.2.2.1 vnt. 4  

15.  Rutulinis ventilis su išardoma jungtimi 

ø40x5,5 vamzdynui 
p.2.2.1 vnt. 4  

16.  Rutulinis ventilis vandens išleidimui DN15 p.2.2.2 vnt. 16  

17.  Automatinis nuorintojas  p.2.2.4 vnt. 8  

18.  
Revizinės durelės aptarnavimui  vnt.  80 Kiekį tikslinti 

vietoje 

19.  Universalus termostatinis cirkuliacinis 

ventilis su dezinfekcijos moduliu ir 

termometru, DN15 

p.2.2.3 vnt. 4  

20.  Universalus termostatinis cirkuliacinis 

ventilis su dezinfekcijos moduliu ir 

termometru, DN20 

p.2.2.3 vnt. 4  

21.  Nerūdijančio plieno rankšluosčių 

džiovintuvas 
 kompl. 36  
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22.  Vamzdynų hidraulinis bandymas, 

praplovimas, dezinfekavimas 
p.2.4, p.2.5 m 746,0  

23.  Karšto vandentiekio sistemos „termo 

šoko“ bandymai 
 kompl. 1  

24.  Vamzdynų tvirtinimas  kompl. 1  

25.  Vamzdynų žymėjimas skiriamaisiais 

ženklais 
 kompl. 1  

26.  Priešgaisrinis vamzdynų ø20x2,8 – 

ø63x8,6 užsandarinimas 
 kompl. 160  

27.  Prisijungimas prie esamų vandentiekio 

vamzdynų butuose   
 vnt. 72  

28.  Prisijungimas prie esamų vandentiekio 

vamzdynų rūsyje 
 vnt. 2  

BUITINĖS NUOTEKOS 

ESAMŲ BUITINIŲ NUOTEKŲ VAMZDYNŲ DEMONTAVIMAS 

1.  Esamų ketinių ir PVC DN50 – DN100 

nuotekų vamzdžių kartu su fasoninėmis 

dalimis demontavimas ir utilizavimas 

 m 313,0  

2.  Betono grindų išardymas rūsyje  m2 43,0  

3.  Šaligatvio dangos (betoninių plytelių) 

išardymas 
 m2 6,0  

4.  Asfaltbetonio dangos išardymas  m2 14,0  

PROJEKTUOJAMA BUITINIŲ NUOTEKŲ SISTEMA (F1) 

5.  PP betriukšmiai nuotekų vamzdžiai ø110 

su fasoninėmis dalimis 
p.3.1.1 m 230,0  

6.  PVC lauko nuotekų vamzdžiai ø110 su 

fasoninėmis dalimis, montuojami grunte, 

įskaitant žemės darbus ir vamzdžių 

pagrindo įrengimą bei jų užpylimą 

p.3.1.2 m 65,0  

7.  PVC lauko nuotekų vamzdžiai ø160 su 

fasoninėmis dalimis, montuojami grunte, 

įskaitant žemės darbus ir vamzdžių 

pagrindo įrengimą bei jų užpylimą 

p.3.1.2 m 9,0  

8.  Vėdinimo kaminėlis su stogeliu ø110  vnt. 8  

9.  Revizija PP betriukšmiams nuotekų 

vamzdžiams ø110 
p.3.1.1 vnt. 32  

10.  Pravala PVC lauko nuotekų vamzdžiams 

ø110 su liuku grindyse 
p.3.1.2  vnt. 5  

11.  Pravala PVC lauko nuotekų vamzdžiams 

ø160 su liuku grindyse 
p.3.1.2  vnt. 2  

12.  
Revizinės durelės aptarnavimui  vnt.  24 Kiekį tikslinti 

vietoje  

13.  Trapas su nerūdijančio plieno grotelėmis, 

sifonu ir kt. komplektuojančiomis 

detalėmis, ø110 

p.3.7 vnt. 2  

14.  Automatizuotas atbulinis vožtuvas (tipas 3 

pagal EN 13564), ø110 betonuojamoje 

prieduobėje su uždengimu 

p.3.6 kompl. 2  
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15.  Vamzdynų hidraulinis bandymas, 

praplovimas 
p.3.3.1 m 304,0  

16.  Vamzdynų tvirtinimas  kompl. 1  

17.  Priešgaisrinis vamzdynų užsandarinimas, 

ø110 
p.3.8 kompl. 80  

18.  Esamų butų nuotakų DN50 perjungimas 

prie naujų nuotekų stovų 
 vnt. 36  

19.  Esamų butų nuotakų DN100 perjungimas 

prie naujų nuotekų stovų 
 vnt. 36  

20.  Išvado iš pastato sandarinimas ø160  kompl. 1  

21.  Betono grindų atstatymas rūsyje  m2 43,0  

PROJEKTUOJAMI LAUKO BUITINIŲ NUOTEKŲ TINKLAI (RF1) 

22.  PVC lauko nuotekų vamzdžiai ø160 su 

fasoninėmis dalimis  
p.3.1.2 m 9,0  

23.  Prisijungimas prie esamų nuotekų tinklų 

G/B šulinyje ø160, sandarinimas 
 kompl. 1  

24.  Vamzdynų hidraulinis bandymas, 

praplovimas 
p.3.3.1 m 9,0  

25.  Tranšėjos kasimas  p.4.4 m3 39,0  

26.  Smėlis p.4.4 m3 1,0  

27.  Tranšėjos užpylimas p.4.4 m3 38,0  

 Esamo gerbūvio lauke atstatymas:     

28.  Šaligatvio dangos (betoninių plytelių) 

atstatymas 
 m2 6,0  

29.  Asfaltbetonio dangos atstatymas   m2 14,0  

30.  Komunikacijų nužymėjimas p.5 kompl. 1  

PAVIRŠINĖS (LIETAUS) NUOTEKOS 

ESAMŲ PAVIRŠINIŲ (LIETAUS) NUOTEKŲ VAMZDYNŲ DEMONTAVIMAS 

1.  Esamų ketinių DN100 nuotekų vamzdžių 

kartu su fasoninėmis dalimis 

demontavimas ir utilizavimas 

 m 47,0  

2.  Esamos stogo įlajos demontavimas ir 

utilizavimas 
 vnt. 1  

3.  Betono grindų išardymas rūsyje  m2 6,0  

4.  Šaligatvio dangos (betoninių plytelių) 

išardymas 
 m2 5,0  

5.  Asfaltbetonio dangos išardymas  m2 4,0  

PROJEKTUOJAMA PAVIRŠINIŲ (LIETAUS) NUOTEKŲ SISTEMA (L1) 

6.  El. šildoma stogo įlaja su lapų gaudykle ir 

kt. komplektuojančiomis detalėmis, ø110, 

Q ne mažiau 10,70 l/s 

p.3.5 vnt. 1  

7.  Slėginiai PVC klijuojami vamzdžiai ø110 

su fasoninėmis dalimis bei 13 mm storio 

putų kaučiuko antikondensacine izoliacija 

p.3.1.3 
p.3.4.1 

m 29,0  
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8.  Slėginiai PVC klijuojami vamzdžiai ø110 

su fasoninėmis dalimis, montuojami 

grunte, įskaitant žemės darbus ir 

vamzdžių pagrindo įrengimą bei jų 

užpylimą 

p.3.1.3 m 12,0  

9.  Revizija slėginiams PVC klijuojamiems 

vamzdžiams ø110 
p.3.1.3 vnt. 1  

10.  Pravala slėginiams PVC klijuojamiems  

vamzdžiams ø110 su liuku grindyse 
p.3.1.3 vnt. 2  

11.  Vamzdynų hidraulinis bandymas, 

praplovimas 
p.3.3.2 m 41,0  

12.  Vamzdynų tvirtinimas  kompl. 1  

13.  Priešgaisrinis vamzdynų užsandarinimas, 

ø110 
p.3.8 kompl. 10  

14.  Išvado iš pastato sandarinimas ø110  kompl. 1  

15.  Betono grindų atstatymas rūsyje  m2 6,0  

PROJEKTUOJAMI LAUKO PAVIRŠINIŲ (LIETAUS) NUOTEKŲ TINKLAI (RL1) 

16.  Slėginiai PVC klijuojami vamzdžiai ø110 

su fasoninėmis dalimis  
p.3.1.3 m 6,0  

17.  Prisijungimas prie esamų nuotekų tinklų 

G/B šulinyje ø110, sandarinimas 
 kompl. 1  

18.  Vamzdynų hidraulinis bandymas, 

praplovimas 
p.3.3.2 m 6,0  

19.  Tranšėjos kasimas  p.4.4 m3 15,0  

20.  Smėlis p.4.4 m3 0,5  

21.  Tranšėjos užpylimas p.4.4 m3 14,5  

 Esamo gerbūvio lauke atstatymas:      

22.  Šaligatvio dangos (betoninių plytelių) 

atstatymas 
 m2 5,0  

23.  Asfaltbetonio dangos atstatymas   m2 4,0  

24.  Komunikacijų nužymėjimas p.5 kompl. 1  

 
Pastabos: 

 
1. Rengiant techninį darbo projektą nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, 

kuriose sumontuoti esami vamzdynai, vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp techninio darbo 
projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti. 

2. Šis žiniaraštis turi būti skaitomas kartu su techninėmis specifikacijomis, aiškinamuoju raštu ir brėžiniais. 
3. Nurodyti darbai turi būti įvertinti kompleksiškai, kartu su visais palydinčiais darbais.  
4. Visi darbai ir medžiagos, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais tinkamam sistemų eksploatavimui, turi būti 

atlikti ir pateiktos, nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose arba apibūdinti projekto 
dokumentuose ar ne.  

5. Darbų vykdymo metu išardytos ir apgadintos dangos turi būti pilnai atstatytos pagal pirminę padėtį. 
6. Darbų vykdymo metu esamos inžinerinių tinklų šachtos atidengiamos. Atlikus vamzdynų keitimo darbus, 

šachtos uždengiamos atsižvelgiant į šachtos tipą (mūras, gipso kartonas ar kt.). Numatomas atstatytos 
šachtos paviršiaus paruošimas iki galutinės apdailos (tinkavimas, glaistymas). Įrengiamos revizinės durelės 
tinklų aptarnavimui. Šachtų uždengimo kiekiai tikslinami objekte statybos metu pagal faktą. 

7. Esamų įėjimo laiptelių išardymo ir atstatymo darbų kiekiai projekto VN dalies medžiagų žiniaraščiuose 
neįtraukti. Juos žiūrėti projekto SK dalyje.    
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Esamas vandens
apskaitos mazgas

Į/iš šilumos punkto
V1-ø63x8.6
T3-ø63x8.6
T4-ø50x6.9

ST.V1-2, ø40x5.5
ST.T3-2, ø40x5.5
ST.T4-2, ø25x3.5

ST.V1-1, ø32x4.4
ST.T3-1, ø32x4.4
ST.T4-1, ø20x2.8

ST.V1-3, ø32x4.4
ST.T3-3, ø32x4.4
ST.T4-3, ø20x2.8

ST.V1-8, ø40x5.5
ST.T3-8, ø40x5.5
ST.T4-8, ø25x3.5

ST.V1-7, ø32x4.4
ST.T3-7, ø32x4.4
ST.T4-7, ø20x2.8

ST.V1-6, ø40x5.5
ST.T3-6, ø40x5.5
ST.T4-6, ø25x3.5

ST.V1-4, ø40x5.5
ST.T3-4, ø40x5.5
ST.T4-4, ø25x3.5

Esamas vandentiekio
įvadas, DN100

Prisijungiama prie esamų vidaus
šalto vandentiekio tinklų
(už esamo vandens apskaitos mazgo)

Palubėje
V1-ø63x8.6
(karšto vandens ruošimui)
V1-ø63x8.6

V
1

V1
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T4-ø32x4.4

Palubėje
V1-ø63x8.6

(karšto vandens ruošimui)
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - esamas vandentiekio įvadas.
 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
 - projektuojamas vandens išleidimo ventilis.
 - projektuojamas universalus termostatinis cirkuliacinis ventilis.
 - projektuojamas atbulinis vožtuvas.

PASTABOS:

1. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai, magistraliniai vamzdynai rūsyje, kartu su jiems priklausančia armatūra,
demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų
PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai ir magistraliniai vamzdynai izoliuojami 20 mm storio putų polietileno
antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai ir magistraliniai vamzdynai - 30-40 mm storio akmens vatos
su aliuminio folija šilumos izoliacija.
2. Magistralinio šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio atšakose į stovus suprojektuoti uždarymo ir vandens išleidimo ventiliai.
Papildomai, cirkuliacinio vandentiekio atšakose nuo magistralinių vamzdynų į stovus suprojektuoti universalūs termostatiniai
cirkuliaciniai ventiliai su dezinfekcijos moduliu.
3. Magistraliniai horizontalūs šalto vandentiekio vamzdynai montuojami su ne mažesniu kaip 0,002 nuolydžiu esamo vandens
apskaitos mazgo link, karšto ir cirkuliacinio - šilumos punkto link.
4. Prie visos projektuojamos vamzdynų armatūros turi būti paliktas priėjimas jos aptarnavimui.
5. Esamų vamzdynų vietas, tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto rengimo metu
nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus
neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

ESAMO VANDENS APSKAITOS MAZGO FOTOFIKSACIJA:
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ST.F1-1, ø110
Revizija
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ST.F1-8, ø110
Revizija

ST.F1-7, ø110
Revizija

ST.F1-6, ø110
Revizija

ST.F1-4, ø110
Revizija

Trapas, ø110

Esamas buitinių nuotekų
šulinys Nr.193

ž.pav.alt. 109.12
v.a.alt.-4.00 (106.90)/
v.a.alt.-4.29 (106.61)

*Pajungimo altitudę ir vietą tikslinti darbų
vykdymo metu atidengus konstrukcijas,

atlikus žemės darbusž.pav.alt. 109.24
v.a.alt.-3.26 (107.64)

*Pajungimo altitudę ir vietą tikslinti darbų
vykdymo metu atidengus konstrukcijas,

atlikus žemės darbus

Esamas lietaus nuotekų
šulinys Nr.156A

Automatizuotas atbulinis
vožtuvas, ø110 prieduobėje
v.a.alt.-3.01/-2.98

F1-ø110, i=0.02
po grindimis

PR, ø110
v.a.alt.-2.87

PR, ø110
v.a.alt.-2.93

PR, ø110
v.a.alt.-3.07

F1-ø110, i=0.02
po grindimis
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po grindimis
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Kompensacinis
sujungimas

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojama buitinių nuotekų sistema.
 - projektuojama lietaus nuotekų sistema.
 - buitinių nuotekų tinklų remontas (išvadas).
 - lietaus nuotekų tinklų remontas (išvadas).
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojama pravala.
 - vamzdžio apačios altitudė.
 - žemės paviršiaus altitudė.

ST.F1-1
ST.L1-1

F1

L1

PR

F1

L1

R

R

v.a.alt.
ž.pav.alt.

PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai, magistraliniai vamzdynai rūsyje, taip pat išvadai iki pirmų šulinių demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų
vamzdžių, magistraliniai vamzdynai po rūsio grindimis, išvadas - iš PVC lauko tinklams skirtų nuotekų vamzdžių ir fasoninių dalių. Lietaus nuotekų sistema suprojektuota iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių. Lietaus
nuotekų stovai izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
3. Revizijų ir pravalų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės/liukeliai aptarnavimui.
4. Horizontalūs savitakiniai nuotekų vamzdynai montuojami su ne mažesniu kaip 0.02 nuolydžiu nuotekų tekėjimo kryptimi (išvadų, nuotekų šulinių link).
5. Esamų nuotekų vamzdynų, išvadų vietas, altitudes, tarpaukštinius perėjimus, trapų vietas būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar
patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.
6. Atviras nuotekų kritimas leidžiamas, kai aukštis ne didesnis kaip 0,3 m; kai kritimo aukštis didesnis, įrengiamas kritimo stovas. Įrengiant kritimo stovus, vadovautis  UAB "Ekoprojektas" albumo LK.1.1 nurodymais.
7. Priimta pastato absoliutinė altitudė ±0.00=110.90. Pastato absoliutinę nulinę altitudę būtina tikslinti vietoje.
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PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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Revizija

ST.V1-2, ø40x5.5
ST.T3-2, ø40x5.5
ST.T4-2, ø25x3.5

ST.F1-1, ø110
Revizija

ST.V1-1, ø32x4.4
ST.T3-1, ø32x4.4
ST.T4-1, ø20x2.8

ST.F1-3, ø110
Revizija

ST.V1-3, ø32x4.4
ST.T3-3, ø32x4.4
ST.T4-3, ø20x2.8

ST.F1-5, ø110
Revizija
ST.V1-5, ø32x4.4
ST.T3-5, ø32x4.4
ST.T4-5, ø20x2.8

ST.F1-8, ø110
Revizija
ST.V1-8, ø40x5.5
ST.T3-8, ø40x5.5
ST.T4-8, ø25x3.5

ST.F1-7, ø110
Revizija

ST.V1-7, ø32x4.4
ST.T3-7, ø32x4.4
ST.T4-7, ø20x2.8

ST.V1-6, ø40x5.5
ST.T3-6, ø40x5.5
ST.T4-6, ø25x3.5

ST.F1-6, ø110
Revizija

ST.F1-4, ø110
Revizija

ST.V1-4, ø40x5.5
ST.T3-4, ø40x5.5
ST.T4-4, ø25x3.5

PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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ST.T3-3, ø32x4.4
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ST.T3-8, ø40x5.5
ST.T4-8, ø25x3.5

ST.F1-7, ø110

ST.V1-7, ø32x4.4
ST.T3-7, ø32x4.4
ST.T4-7, ø20x2.8

ST.V1-6, ø40x5.5
ST.T3-6, ø40x5.5
ST.T4-6, ø25x3.5

ST.F1-6, ø110

ST.F1-4, ø110

ST.V1-4, ø40x5.5
ST.T3-4, ø40x5.5
ST.T4-4, ø25x3.5

PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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Revizija

ST.V1-1, ø32x4.4
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Revizija
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ST.T3-3, ø32x4.4
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ST.F1-5, ø110
Revizija
ST.V1-5, ø32x4.4
ST.T3-5, ø32x4.4
ST.T4-5, ø20x2.8

ST.F1-8, ø110
Revizija
ST.V1-8, ø32x4.4
ST.T3-8, ø32x4.4
ST.T4-8, ø25x3.5

ST.F1-7, ø110
Revizija

ST.V1-7, ø32x4.4
ST.T3-7, ø32x4.4
ST.T4-7, ø20x2.8

ST.V1-6, ø32x4.4
ST.T3-6, ø32x4.4
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Revizija

ST.F1-4, ø110
Revizija

ST.V1-4, ø32x4.4
ST.T3-4, ø32x4.4
ST.T4-4, ø25x3.5

PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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Statybos leidimui, konkursui, statybai

Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

UAB „PROJEKTŲ RENGIMO
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VILNIUS, LT-03118
Tel./Fax.: 852760037

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATO ŽALGIRIO G. 97, VILNIUS,

ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROJEKTAS
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 ŠEŠTO AUKŠTO PLANAS SU VANDENTIEKIO IR
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PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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ST.T4-4, ø25x3.5

PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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Tel./Fax.: 852760037
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PASTABOS:

1. Esami buitinių ir lietaus nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių  nuotekų stovai suprojektuoti iš betriukšmių PP nuotekų vamzdžių. Esami butų nuotakai prijungiami prie
naujų buitinių nuotekų stovų. Lietaus nuotekų stovai suprojektuoti iš slėginių PVC klijuojamų vamzdžių ir izoliuojami 13 mm storio putų kaučiuko antikondensacine izoliacija.
2. Esami šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami rankšluosčių džiovintuvai butuose demontuojami kartu su privedimais iki jų, pastarųjų vietose
projektuojami nauji. Esamos šalto ir karšto vandentiekio atšakos į butus iki butų atjungimo ventilių, taip pat butų atjungimo ventiliai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Esami butų šalto ir karšto
vandentiekio vamzdynai prijungiami prie naujų stovų. Šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio vamzdynai suprojektuoti iš stabilizuotų PPR PN16 vandentiekio vamzdžių. Šalto vandentiekio stovai
izoliuojami 20 mm storio putų polietileno antikondensacine izoliacija, karšto ir cirkuliacinio vandentiekio stovai - 30-40 mm storio akmens vatos su aliuminio folija šilumos izoliacija. Keičiamos butų šalto ir
karšto vandentiekio atšakos nuo stovų iki butų atjungimo ventilių izoliuojamos 9 mm storio putų polietileno antikondensacine - šilumos izoliacija.
3. Revizijos nuotekų stovuose įrengiamos 1.0 m aukštyje nuo grindų paviršiaus, kaip nurodyta brėžiniuose. Jei nuotekų stovuose įrengiamos atotraukos - virš jų būtinos revizijos.
4. Revizijų montavimo vietose, kai pastarosios uždengiamos apdailinėmis konstrukcijomis, jose turi būti įrengtos durelės aptarnavimui.
5. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne
mažiau kaip 0,1 m aukščiau vėdinimo šachtų.
6. Esamų vamzdynų vietas, inžinerinių šachtų vietas, esamų rankšluosčių džiovintuvų vietas butuose, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų vykdymo metu, kadangi projekto
rengimo metu nebuvo galimybės atidengti konstrukcijų ar patekti į visas patalpas, kuriose jie sumontuoti. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinis šaltas vandentiekis.
 - projektuojamas karštas vandentiekis.
 - projektuojamas cirkuliacinis vandentiekis.
 - projektuojamas buitinio šalto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas karšto vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas cirkuliacinio vandentiekio stovas, jo numeris.
 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas lietaus nuotekų stovas, jo numeris.
 - projektuojamas nerūdijančio plieno rankšluosčių džiovintuvas (gyvatukas).
 - projektuojamas rutulinis ventilis.
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Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

 - projektuojamas buitinių nuotekų stovas, jo numeris.ST.F1-1

PASTABOS:

1. Esami buitinių nuotekų stovai demontuojami, jų vietose projektuojami nauji. Buitinių nuotekų stovai suprojektuoti iš
betriukšmių PP nuotekų vamzdžių.
2. Buitinių nuotekų stovai tiesiami per visus pastato aukštus vienodo skersmens (ir tekamoji ir vėdinamoji dalis) ir
iškeliami virš stogo 0,3-0,5 m vėdinimui. Stovo vėdinamosios dalies viršus turi būti ne mažiau kaip 0,1 m aukščiau
vėdinimo šachtų.
3. Esama stogo įlaja demontuojama, jos vietoje projektuojama nauja.
4. Esamos stogo įlajos, buitinių nuotekų stovų vietas, vamzdynų tarpaukštinius perėjimus būtina tikslinti vietoje, darbų
vykdymo metu. Vykdant darbus ir pastebėjus neatitikimus tarp projekto ir esamos situacijos, būtina tikslinti.
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ESAMAS POŽEMINIS ŠILUMOTIEKIS

ESAMI RYŠIŲ KABELIAI/LAIDAI POŽEMINIAME VAMZDYJE

ESAMAS BUITINIŲ IR GAMYBINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO SAVITEKIS VAMZDIS

ESAMAS ŽEMOSIOS ĮTAMPOS POŽEMINIS ELEKTROS KABELIS/LAIDAS

ESAMAS LIETAUS NUOTAKYNO VAMZDIS

ESAMAS POŽEMINIS VANDENTIEKIO VAMZDIS

ESAMAS AUKŠTOS ĮTAMPOS ELEKTROS POŽEMINIS KABELIS
REMONTUOJAMAS BUITINIŲ NUOTEKŲ TINKLASRF1

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

EKSPLIKACIJA:

MODERNIZUOJAMAS GYVENAMASIS NAMAS

1 MODERNIZUOJAMAS GYVENAMASIS NAMAS

2 KITI ESAMI PASTATAI

KITI ESAMI PASTATAI

VAMZDŽIO APAČIOS ALTITUDĖ
ŽEMĖS PAVIRŠIAUS ALTITUDĖ

v.a.alt.
ž.pav.alt.

REMONTUOJAMAS LIETAUS NUOTEKŲ TINKLASRL1

ĮĖJIMAS Į PASTATĄ

ESAMAS DUJOTIEKIO POŽEMINIS VAMZDIS

ESAMAS POŽEMINIS RYŠIŲ KABELIS/LAIDAS

ESAMA BUITINIŲ IR GAMYBINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TUNELIO CENTRINĖ LINIJA

A.ŠERELIO INDIVIDUALI ĮMONĖ
kvalifikacijos paž. Nr.1GKV-273

tel.mob.8 687 38061, geobaze@gmail.com

Pareigos
Savininkas
Geodezininkas A.Šerelis

Parašas Data

A.Šerelis
V.Pavardė

Užsakovas:  privatus juridinis asmuo

2025 01 13

TERITORIJA PRIE ŽALGIRIO G. 95,  97 VILNIUJE

Nuorašas tikras:   

2025 01 13

Įvykdytas

TIIIS duomenų gavimo ir derinimo lentelė
Prašymas Nr.Pateiktas

Data

2025 01 13 TIIIS1-20250113-002145

Topografinių ir inžinerinės infrastruktūros objektų
erdvinių duomenų ir kitos informacijos gavimas (TIIIS2)

2025 01 09 TIIIS2-20250109-002003

Topografinių planų erdvinių duomenų 
teikimas tikrinti ir tvarkyti (TIIIS1)

Lapų sk. Lapo Nr.
1 1

Topografinis planas-pilnas turinys  M1:500 VKP-B, derinamas be pož. kom.
Deklaruojamas planinės padeties geodezinių matavimų tikslumas, m - 0,15
Deklaruojamas aukščių padeties geodezinių matavimų tikslumas, m - 0,05

Aukščių sistema: LAS07

Koordinačių sistema: LKS-94  
Geoido modelis LIT20G

2025 01 23

2025 01 09

PASTABOS:

1. UAB "VILNIAUS VANDENYS" PRISIJUNGIMO SĄLYGŲ NR. PS25-118 (2025-01-22).
2. PERKLOJANT NUOTEKŲ IŠLEIDĖJĄ IR JUNGIANTIS Į UAB "VILNIAUS VANDENYS" ESAMĄ ŠULINĮ, VADOVAUTIS UAB "VILNIAUS VANDENYS" TECHNINE
POLITIKA. ATLIKTI GEODEZINĘ IŠPILDOMĄJĄ NUOTRAUKĄ, SUDERINTI TIIS SISTEMOJE SU ŠULINIO KORTELE. KVIEČIANT BENDROVĖS ATSTOVĄ ŠULINIO
APŽIŪRAI, PATEIKTI VMS IŠDUOTĄ KASIMO LEIDIMĄ SU ATŽYMA "UŽDARYTAS".
3. ALTITUDES TIKSLINTI DARBŲ VYKDYMO METU.
4. ATVIRAS NUOTEKŲ KRITIMAS LEIDŽIAMAS, KAI AUKŠTIS NE DIDESNIS KAIP 0,3 M; KAI KRITIMO AUKŠTIS DIDESNIS, ĮRENGIAMAS KRITIMO STOVAS.
ĮRENGIANT KRITIMO STOVUS, VADOVAUTIS UAB "EKOPROJEKTAS" ALBUMO LK.1.1 NURODYMAIS.
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Naujų klientų prijungimo skyriaus vyresnioji inžinierė Julija Stašytė  
                                    (pareigos, pavardė)

PRISIJUNGIMO SĄLYGOS

Vandens tiekimui ir nuotekų šalinimui Vilniaus mieste

Objekto  pavadinimas:   Gyvenamosios  paskirties  pastato  Žalgirio  g.  97,  Vilnius,  paprastojo  remonto  - 
atnaujinimo (modernizavimo) projektas.

Objekto adresas:      Žalgirio g. 97.
Pareiškėjas:               UAB "Mano Būstas Neris"
Naikinamos prisijungimo sąlygos: -.

I. REIKALAVIMAI GERIAMOJO VANDENS TIEKIMUI:
Poreikis: 45,36 m3/d.; 6,01  m3/hmax. 
Vandens  slėgis  prijungimo  vietoje: abs.  alt.  ±0,00  -  145  m  (minimalus  garantuojamas)  ir  165  m 
(didžiausias galimas). 
Užsakovas privalo: 

- Panaudoti esamą vandentiekio įvadą.  Poreikiui  esant,  įvadą rekonstruoti arba perkloti,  užtikrinant 
nepertraukiamą vandens  tiekimą esamiems vartotojams.  Pasirašyti rekonstrukcijos  sutartį (žiūr.  V 
dalyje).

- Vandens apskaitos mazgas turi  būti suprojektuotas ir  įrengtas,  vadovaujantis STR 2.07.01:2003 XI  
skirsniu ir patvirtinta įmonės Technine politika, kurią galima rasti http://www.vv.lt/lt/partneriams/.

- Poreikiui esant, vandens apskaitos mazgą rekonstruoti vadovaujantis STR 2.07.01:2003 XI skirsniu ir 
patvirtinta įmonės Technine politika, kurią galima rasti http://www.vv.lt/lt/partneriams/.

- Poreikiui esant, vidaus tinklus rekonstruoti.
- Poreikiui esant, suprojektuoti ir pastatyti slėgio pakėlimo stotelę. Projektuojant slėgio pakėlimo stotelę, 

vadovautis  UAB  „Vilniaus  vandenys“  patvirtinta  Technine  politika,  kurią  galima  rasti 
http://www.vv.lt/lt/partneriams/.

II. REIKALAVIMAI GAISRŲ GESINIMUI:
Poreikis: lauko - l/s; vidaus - l/s.
Tiekiamas iš tinklo: lauko - l/s; vidaus - l/s.
Užsakovas     privalo  :

- Neįrašius vandens kiekio, reikalingo lauko gaisrų gesinimui prašyme – paraiškoje, vandens tiekimas 
gaisrams  gesinti  nebus  įvertintas,  bei  UAB  „Vilniaus  vandenys“  vandens  tiekimo gaisrų  gesinimui  
negarantuoja.

III. REIKALAVIMAI BUITINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMUI:
Poreikis: 45,36 m3/d.; 6,01 m3/hmax.; užterštumas BDS7 350 mg/l.
Užsakovas privalo: 

- Panaudoti esamus nuotekų išvadus. Poreikiui esant, išvadus rekonstruoti arba perkloti, užtikrinant 
nepertraukiamą nuotekų šalinimą esamiems vartotojams. 

- Poreikiui esant, vidaus tinklus rekonstruoti.
- Poreikiui esant, suprojektuoti ir įrengti nuotekų siurblinę. Projektuojant nuotekų siurblinę, įskaitant jos 

automatizavimą,  dispečerizavimą ir  kita,  vadovautis UAB „Vilniaus  vandenys“  patvirtinta Technine 
politika.

IV. BENDRIEJI REIKALAVIMAI:
- Draudžiama lietaus nuotekas nuleisti į buitinių nuotekų tinklus. Lietaus nuotekų nuleidimą ir drenažo 

vandens nuleidimą spręsti sklypo viduje arba kreiptis į UAB „Grinda“.
- Techninis projektas bus derinamas tik pateikus V dalyje nurodytas pasirašytas sutartis.
- Informuojame, kad UAB „Vilniaus vandenys“ eksploatuoja tik nuosavybės ar kitu teisėtu pagrindu 

valdomus  ir  /  ar  naudojamus  tinklus.  Bendrovė  per  privačius  vandentiekio  ir  nuotekų  tinklus 
negarantuoja nepertraukiamo vandens tiekimo, gaisrų gesinimo ir nuotekų šalinimo.

- Paruoštą  projektą  su  visais  pažymėtais  inžineriniais  (naujai  projektuojamais  (išskiriant  bendro 
naudojimo tinklus ir įvadus / išvadus kaip atskirus statybos objektus), rekonstruojamais, naikinamais bei 
esamais)  tinklais  bei  bendro  naudojimo tinklų  apsaugos  zonoje  numatomomis  įrengti susisiekimo 
komunikacijomis ir dangomis pateikti derinimui teisės aktų nustatyta tvarka. 

PATVIRTINTA 
UAB „Vilniaus vandenys“
2025-01-22 Nr. PS25-118

http://www.vv.lt/lt/partneriams/
http://www.vv.lt/lt/partneriams/
http://www.vv.lt/lt/partneriams/


- Tinklus ir jų ženklinimą projektuoti ir montuoti iš vamzdžių, armatūros ir fasoninių dalių pagal UAB 
„Vilniaus vandenys“ patvirtintą Techninę politiką ir technines specifikacijas (aktuali redakcija), kurias 
galima rasti  http://www.vv.lt/lt/partneriams/, patvirtintą projektą, prisijungimo sąlygas, pasirašytas 
sutartis ir galiojančių teisės aktų nuostatas.

V. REIKALAVIMAI STATYTOJUI:
- Jeigu vykdomi tinklų rekonstrukcijos darbai, pasirašyti Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo  

infrastruktūros objektų rekonstrukcijos sutartį ir Panaudos sutartį.
- Dėl sutarčių pasirašymo kreiptis elektroniniu paštu: info@vv.lt.
- Su sutarčių projektais ir  būtina pateikti informacija sutartims pasirašyti, galima susipažinti adresu: 

http://www.vv.lt/lt/partneriams/.
- Jeigu Statytojas perleidžia objektą naujam statytojui  iki  visų pagal  prisijungimo sąlygas ir  projektą 

numatytų  darbų  atlikimo,  tokiu  atveju  Statytojas  privalo  perleisti  visas  teises  ir  pareigas  naujam 
statytojui pagal šias prisijungimo sąlygas ir V dalyje išvardintas sutartis, apie tai informuodamas UAB 
„Vilniaus vandenys“ elektroniniu paštu: info  @vv.lt   nurodydamas naująjį statytoją.

- Statytojas už suteiktas geriamojo vandens ir nuotekų paslaugas atsiskaito pagal apskaitos prietaiso 
esančio šulinyje parodymus iki bendro naudojimo tinklai bus perduoti tinklų Valdytojui.

- Tiesioginės sutartys su vartotojais bus sudaromos ir tiesioginis vartotojų atsiskaitymas už paslaugas bus 
galimas, kai bendro naudojimo tinklai bus perduoti tinklų Valdytojui.

VI. REIKALAVIMAI DARBAMS:
- Gatvių  važiuojamojoje  dalyje,  asfaltbetonio  dangoje  ant  inžinerinių  komunikacijų  šulinių  pastatyti 

plaukiojančio tipo šulinių liukus su dangčiais pagal Bendrovės patvirtintą techninę specifikaciją, kurią 
galima rasti http://www.vv.lt/lt/partneriams/.

- Jeigu suderintame projekte, nebuvo numatyta tinklų apsaugos zonose įrengti viršutinių dangų (asfalto, 
trinkelių ir kita), tokiu atveju po galutinės tinklų apžiūros iki pažymos išdavimo tinklų liukai, kapos ir pan. 
turi būti užpilti 30 cm storio žvyro danga, siurblinių įvažiavimai turi būti užbaigti įrengiant sutankintą 
žvyro dangą ir pateikti grunto tankinimo laboratoriniai duomenys. Įrengiant viršutines dangas (asfaltą, 
trinkeles ir kita) tinklų apsaugos zonose, šulinių liukų, kapų ir/ar hidrantų aukštis turi būti sureguliuotas 
Statytojo sąskaita pagal Miesto (raj.) savivaldybės žemės darbų vykdymo ir gatvių dangų apsaugos 
taisykles ir STR reikalavimus.

- Atlikus statybos darbus, Statytojas privalo gauti UAB „Vilniaus vandenys“ pažymą, kad tinklai yra 
prijungti prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų pagal prisijungimo sąlygas, projektą bei  
galiojančias teisės aktų nuostatas.

- Prieš vykdant tinklų perklojimo ir pertvarkymo darbus pagal rekonstrukcijos sutartį, Statytojas privalo 
suderinti konkrečią datą, laiką ir gauti raštišką sutikimą iš UAB „Vilniaus vandenys“ dėl eksploatuojamų 
vandentiekio  ir  nuotekų  tinklų  atjungimo  ir  esamų  vartotojų  perjungimo  darbų  (dėl  suderinimo 
Statytojas turi  kreiptis el.  paštu:  info  @vv.lt   arba tel.:  19  11  8  ).  Jeigu Statytojas nesilaiko šios tinklų 
atjungimo tvarkos, tokiu atveju Statytojas įsipareigoja atlyginti visus UAB „Vilniaus vandenys“ patirtus 
nuostolius. 

VII. GALIOJIMAS:
- Prisijungimo sąlygos galioja tol, kol galioja statybą leidžiantis dokumentas. Jei per 5 metus nuo sąlygų 

išdavimo datos nebus gautas statybą leidžiantis dokumentas, būtina gauti naujas prisijungimo sąlygas 
arba pratęsti šių sąlygų galiojimo laiką. 

- Daugiau aktualios informacijos dėl prisijungimo tolimesnių žingsnių bei kitų UAB „Vilniaus vandenys“ 
teikiamų  paslaugų  galite  rasti  http://www.vv.lt/lt/namams/kaip_tapti_klientu/ arba 
http://www.vv.lt/lt/imonems/tapti_klientu/.

VIII. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA:
- Pažymima,  kad asmenys,  teikiantys  skelbti duomenis  (dokumentus)  Lietuvos  Respublikos  statybos 

leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“ yra atsakingi už fizinių 
asmenų duomenų nuasmeninimo užtikrinimą (Statybos įstatymas 27 str. 151 d.).

- UAB  „Vilniaus  vandenys“,  įgyvendindama  Bendrojo  duomenų  apsaugos  reglamento  reikalavimus, 
informuoja Jus, kaip geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tinklų statytoją, kad Jūsų asmens 
duomenys (vardas ir  pavardė) gali  būti pateikti kitiems asmenims, kurių prisijungimo sąlygose bus 
nurodyta jungtis prie Jūsų projektuojamų / statomų / pastatytų tinklų. Jeigu nesutinkate su nurodytu 
Jūsų asmens duomenų pateikimu, prašome kreiptis laisvos formos prašymu į bendrovę dėl nesutikimo. 
Plačiau  apie  bendrovės  vykdomą asmens  duomenų tvarkymą galite  sužinoti  bendrovės  interneto 
svetainės www.vv.lt skiltyje „Privatumas“.

http://www.vv.lt/lt/imonems/tapti_klientu/
http://www.vv.lt/lt/namams/kaip_tapti_klientu/
mailto:info@vv.lt
mailto:info@vv.lt
http://www.vv.lt/lt/partneriams/
mailto:info@vv.lt
http://www.vv.lt/lt/partneriams/
mailto:info@vv.lt
http://www.vv.lt/lt/partneriams/


Sąlygas ruošė:   L. Meižienė  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (V. Pavardė)



Elektroninio dokumento nuorašas

























































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) VšĮ „Atnaujinkime miestą“ 300662245, Panerių g. 20, LT-03209
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TECHNINĖ UŽDUOTIS, ŽALGIRIO 97
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-24 Nr. 04-24-560
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Loreta Naujokaitienė, Projektų įgyvendinimo skyriaus vadovė
Sertifikatas išduotas LORETA NAUJOKAITIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-24 08:55:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-24 08:56:00 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-21 14:01:41 – 2027-07-20 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-09-24
10:14:46)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-09-24 10:14:46 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


	1
	01 RŪSIO PLANAS_V1

	Sheets and Views
	02 RŪSIO PLANAS_F1 L1

	Sheets and Views
	03 PIRMO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	04 ANTRO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	05 TREČIO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	06 KETVIRTO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	07 PENKTO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	08 ŠEŠTO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	09 SEPTINTO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	10 AŠTUNTO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	11 DEVINTO AUKŠTO PLANAS

	Sheets and Views
	12 STOGO PLANAS

	Sheets and Views
	A3_L


